
37. Forespørgsel  om effekten af Kommunens forskellige indsatser og tilbud til børn og 
unge (2010-38163)

forespørgsel

Socialborgmesteren bedes redegøre for effekten af kommunens forskellige 
foranstaltninger i relation til børn og unge.

Socialforvaltningen har i efteråret 2009 udgivet en rapport, som gennemgår, hvordan det 
er gået for børn og unge i kommunen, som i perioden 2002-2007 har modtaget 
forskellige foranstaltninger.

 Socialborgmesteren bedes derfor konkret redegøre for hvilke planer Socialborgmesteren 
har mht. systematisk at følge op på effekten af Kommunens forskellige indsatser og 
tilbud - især i relation til udsatte børn og unge. Herunder bedes også redegjort for hvad 
borgmesteren konkret vil foretage sig i relation til oplysningen om, at omkring 33 % af 
de udsatte unge, i 2007 har fået en dom.

Redegørelsen skal besvare, hvad borgmesteren agter at foretage sig i relation til 
evaluering af den indsats og brug af skatteyderpenge, som socialforvaltningen yder.

(Stillet af Dansk Folkeparti)

MOTIVERING
I mange år har op mod 5.000 udsatte børn og unge fået hjælp fra Københavns Kommune, primært 
socialforvaltningen. Hjælpen er ydet, uden at man reelt har haft noget kendskab til om det har 
hjulpet. Det er en stor forhindring for at hjælpe de unge mest effektivt.

I budget for 2010 er vedtaget, at man fremover systematisk skal følge op på de 
tilbud/foranstaltninger, som tilbydes de udsatte unge.
Senest oplyste tal fra et pilotprojekt i socialforvaltningen, om effektstyring og læring på området for 
udsatte unge viser, at visse foranstaltninger hjælper. Det gælder f.eks. i forhold til, at de unge udsatte 
får en grunduddannelse som svarer til 9. klasse. 

Socialforvaltningen har gennemført en analyse af, hvordan det er gået de børn og unge, som har 
modtaget foranstaltninger i perioden 2002-2007. Herigennem har man forsøgt at afdække, hvordan 
det er gået denne gruppe børn og unge, siden de har modtaget foranstaltninger. Rapporten, som er 
fra august 2009, dokumenterer desværre, at på mange områder, er der mere end plads til store 
forbedringer. 

Som eksempel kan nævnes, at 33 % af de udsatte unge modtog sociale ydelser i 2007. I samme 
periode modtog kun knap 13 % af de øvrige unge sociale ydelser. 

Det er endvidere dokumenteret, at 33 % af de udsatte unge har fået en dom i 2007, mens kun 9 % af 
de øvrige unge i København, har fået en dom i samme periode. Dette er helt uacceptabelt.

Med de nyeste tal har socialforvaltning og socialborgmester, for første gang fået et indblik i, hvordan 
det er gået børn og unge, som har modtaget foranstaltninger fra Kommunen.



Dansk Folkeparti mener, at det er vigtigt, at der bliver fulgt nøje op på disse forhold - og det er 
baggrunden for spørgsmålene til socialborgmesteren og ønsket om åben debat om brug af penge og 
resultater.
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